Moriar si praeter te quemquam reliquum habeo in quo possim imaginem antiquae et vernaculae festivitatis agnoscere. Ad hos lepores cum amor erga me tantus accedat, miraris me tanta perturbatione valetudinis tuae tam graviter exanimatum fuisse? Quod autem altera epistula purgas te non dissuasorem mihi emptionis Neapolitanae fuisse, sed auctorem moderationis, urbane, neque ego aliter accepi; intellexi tamen idem quod his intellego litteris, non existimasse te mihi licere id quod ego arbitrabar, res has non omnino quidem sed magnam partem relinquere. Catulum mihi narras et illa tempora. Quid simile? ne mi quidem ipsi tunc placebat diutius abesse ab rei p. custodia; sedebamus enim in puppi et clavum tenebamus; nunc autem vix est in sentina locus. An minus multa s. c. futura putas, si ego sim Neapoli? Romae cum sum

1. 4 and 10. — **Crassos**: L. Licinius Crassus, the orator. Cf. Cic. *Brut.* 143 *erat summa gravitas, erat cum gravitate iunctus facetiarum et urbanitatis oratorius, non scurrilis lepos.* — **Laelios**: C. Laelius (Sapiens), the chief interlocutor in the *de Amicitia*, and introduced as a speaker into the *de Re Publica* and the *de Senectute*. Cicero says of him (*de Off.* 1. 108): *in C. Laelio multa hilaritas.* Cf. also *Hor. Sat.* 2. 1. 71 ff. It is strange, as Manutius observes, that Cicero does not in this connection mention C. Julius Caesar Strabo Vopiscus, of whom he remarks (*de Off.* 1. 133): *sale vero et facetiis Caesar, Catuli patris frater, vicit omnes.* — **moriar si**: see *ne vivam*, Ep. IV. 4 n. — **vernaculae, native**; opposed to *peregrinus*.

3. **emptionis Neapolitanae**: with reference to Cicero's pur-

chase of the villa of Selicius; cf. Ep. LXI. 10. — **auctorem moderationis**: Paetus had deprecated Cicero's apparent purpose of retiring entirely from public life. — **urbane**: *sc. fecisti.* — **magnam partem**: an attributive accusative, and not the object of *relinquere*; the attributive accusatives *magnam partem, maiorem partem, and maximam partem* have acquired in colloquial Latin the force of adverbs, and we find them frequently used as such in Plautus (*e.g. M. G.* 94, *Poen.* 413, etc.) and in the Letters (*e.g. Fam.* 8. 9. 3). — **Catulum**: Q. Lutatius Catulus, consul in 78 B.C. and one of the leaders of the aristocracy just after Sulla's legislation had put that party in power. — **narras, you talk to me of**; cf. Ep. LXI. 7 n. — **mi**: cf. *mi*, Ep. XCIII. 2 n. — **in puppi**: cf. *contraxi vela*, Ep. V. 2 n.

et urgeo forum, s. c. scribuntur apud amatorem tuum, familiarem meum; et quidem, cum in mentem venit, ponor ad scribendum et ante audio s. c. in Armeniam et Syriam esse perlatum, quod in meam sententiam factum esse dicatur, quam omnino mentionem ullam de ea re esse factam. Atque hoc nolim me iocari putes; nam mihi scito iam a regibus ultimis adlatas esse literas, quibus mihi gratias agant quod se mea sententia reges appellaverim, quos ego non modo reges appellatos, sed omnino natos nesciebam. 'Quid ergo est?' Tamen, 5 quamdiu hic erit noster hic praefectus moribus, parebo auctoritati tuae; cum vero aberit, ad fungos me tuos conferam. Domum si habebō, in denos dies singulos sumptuariae legis dies conferam; sin autem minus invenero quod placeat, decrevi habitare apud te, scio enim me nihil tibi gratius facere posse. Donum Sullanam desperabam iam, ut tibi proxime scripsi, sed tamen non abieci. Tu velim, ut scribis, cum fabris